UBND TỈNH GIA LAI
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQLKKT-QLDN Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v  tiếp tục triển khai thực hiện chỉ đạo

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống

Covid-19 tỉnh về công tác phòng chống

dịch Covid-19

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp tại Khu công nghiệp Trà Đa;

     - Các doanh nghiệp tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh;

      - Công ty TNHH MTV Cao su Chư Sê.

Thực hiện Công văn số 1107/UBND-KGVX ngày 08/8/2021 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

2742/UBND-VHXH ngày 07/8/2021 của UBND thành phố Pleiku về việc tiếp tục

triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống Covid-19 trên địa bàn thành phố

Pleiku; Thông báo Kết luận số 164/TB-UBND ngày 07/8/2021 của UBND tỉnh về kết

luận của đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng

ban Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh tại cuộc họp

Thường trực Ban Chỉ đạo; Công văn số 07/CV-BCĐ ngày 06/8/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng chống Covid-19 của tỉnh về việc cài đặt, sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện

tử”; Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 06/8/2021 của UBND tỉnh về việc khẩn trương

hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng dịch

Covid-19; Công văn số 254/CV-BCĐ ngày 06/8/2021 và Công văn số 262/CV-BCĐ

ngày 08/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống Covid-19 tỉnh về việc cập nhật danh

sách các địa phương có liên quan đến dịch Covid-19 và hướng dẫn áp dụng hình thức

giám sát y tế đối với người đi từ vùng dịch trong nước về tỉnh Gia Lai; Công văn số

1090/UBND-KGVX ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai ứng dụng

công nghệ trong hỗ trợ quản lý cách ly y tế tại nhà trong phòng, chống Covid-19, Ban

 uản lý Khu kinh tế tỉnh triển khai đến các doanh nghiệp các nội dung như sau:

1. Yêu cầu toàn bộ công nhân, người lao động trong doanh nghiệp cài đặt, sử

dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”, cập nhật dữ liệu đầy đủ, trung thực; tiến hành

đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, chủ động phản hồi thông tin về phản

ứng sau tiêm vắc xin phòng Covid-19 và tình trạng sức khỏe thông qua ứng dụng.

Trong trường hợp không có điện thoại thông minh thì có thể nhờ người thân khai báo

hộ hoặc khai báo trên Cổng thông tin điện tử https://tiemchungcovid19.gov.vn.

Tiếp tục tuyên truyền vận động người dân sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe

điện tử”; có các thông điệp, khuyến cáo đến người dân về tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 an toàn; tuyên truyền về liệu trình tiêm, các khuyến cáo về đối

tượng tiêm, hiệu quả phòng dịch, bệnh Covid-19 của các loại vắc xin sử dụng

trong Chiến dịch tiêm chủng và theo dõi phản ứng sau tiêm chủng của từng loại

vắc xin.

2. Rà soát, củng cố, kiện toàn các Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19, tổ an

toàn Covid tại doanh nghiệp; giám sát việc cách ly tại nhà đối với công nhân của

doanh nghiệp, yêu cầu thực hiện nghiêm việc cách ly y tế theo đúng quy định của Bộ

Y tế; giám sát chặt chẽ tình hình di biến động của công nhân; kiểm soát chặt chẽ

người từ các địa phương có dịch về tỉnh.

3. Tuyên tuyền, thông báo nội dung tiếp tục tạm dừng một số hoạt động lĩnh

vực văn hóa, tôn giáo và một số cơ sở kinh doanh dịch vụ không thiết yếu cho đến

khi có thông báo mới và một số hoạt động được thực hiện trở lại kể từ lúc 00h00’

ngày 08/8/2021 nhưng phải đảm bảo các quy định phòng, chống dịch Covid-19

cho người người lao động biết, thực hiện (kèm theo Công văn số 2742/UBND-

VHXH ngày 07/8/2021 của UBND thành phố Pleiku); tiếp tục tuyên truyển một số

nội dung về chính sách hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo

Nghị định số 68/N -CP của Chính phủ và  uyết định số 23/2021/ Đ-Ttg của Thủ

tướng Chính phủ.

4. Tiếp tục cập nhật danh sách các địa phương có liên quan đến dịch Covid-19

(Có danh sách kèm theo) và triển khai áp dụng các biện pháp giám sát, cách ly y tế

theo Công văn số 76/CV-BCĐ ngày 11/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 của tỉnh.

Đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh  b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh;

- Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- UBND thành phố Pleiku;

- UBND huyện Đức Cơ;

- UBND xã Trà Đa; UBND xã Ia Dom;

- Trang Web B LKKT  đăng tin);

- Lưu VT, PQLDN.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG  BAN

Trần Quang Thái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-10T09:09:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quang Thái<thaitq.bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T10:23:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T10:23:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T10:23:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!